¶ Quantus ad fcedētes v' l. i. ff. de sta. homi. T' Jaso infortiatū r. ff. noui sunt duo volumina p' se con tinuata ad. ff. veteris. r' Et ideo in neutro illorū po nitur exordiu vel proemium: quia in. ff. veteri fuit positū p' o' tribus voluminib'z: vt patet in eo. sic etiā tres libri. C. qui sunt in liq'uo vocato volumi ne addantur ad. iij. fcedētes: e'z non habent per se exordiu vel proemiu: r' in eis ponuntur tituli seu rubricę separate a titulis positū in lib'is. pcedē.

¶ Cōcludo ergo. q' illud volumen est liber per se nec est additus p' modum numeri ad fcedētes. Et idē dicitur de cōpilatione Bonifacii: i' n' cōtra e' expresse dicitur ibi sed an p' tinenter vides q' p' uissis. nō ob. q' in illo volumine nūl' est alienū a cle. q' nō ideo minus est liber: q' quo habet sua essētia: i' pncipiū. l. i. finē. T' fatendū est tamen q' iste liber vocatur clementinarū: in pluralitatē demotandū q' d' libet cōstitutio est vna clementina r' sic v' vides allegatur in scholis: r' in iudicē.

¶ Secundo quero: quare liber iste non denomi natus a Joanne papa vicesimo sexto: qui istas constituciones dicit: r' a temporebus editas a Cle mente quinto videlicet ante conciliū i' Nieme: r' in concilio r' post conciliū conposuit seu collē sit in vniū: licet de vno nihil in hoc libro possit r' i. l. ad instar Sexti Papyri q' libris conposuit in quo collegit plurimas. l. factas non a sedes ab illis. r' q' hoc fuit vocatus ius civile papyrianū liber ille. v. l. secunda. §. primo. ff. de origine iuris. similiter quia dignitas flaminis lib'ū cōstituit ab episcopo Claudio: cum erat scriba: tradidit sub reptum populo romano: in quo erant actiones p' p' e' fite e' caril foue: ab eo habuit nomē. r' quia liber ille fuit denominatus a Flavio: r' et vocatum ius civile flavianū: licet in eo nūl' posuerit de fauor' dicta. l. secunda. §. de i' m' c. cum Ap'ius clau dius. C. r' r' p' d' q' uia Clemens p' p' osuerat idem facere quod fecit Joannes: r' vt patet in hoc proemio. r' sic ob reuerētia predecesso'is qui ad actum p' p' mium deuenerat: facti: habentur ac si fecisset. arguendo. l. si quis non dicam. C. de epis copis r' clericis. vel etiā ipse Clemens actuali ter collegerat omnes in vniū volumine: sub con gruis titulis collocauerat: vt videtur dicere p' d' e' m' n' tamen publice m' d' auerat eas seruari per obēat Sextus papyrius leges sine ordine labas in vniū volumen conposuit: nec illarum latentes in vniū componere p' p' osuerat. Et ideo ibi denomi natus fuit liber ab ipso lib'ū cōpilatione: non ob. §. deinde cū ap'ius. quia illud fuit factum r' gratia sicut e' sibi a h' bonos fuerit tunc collatū: licet nō r' de vobis. liber autē sextus denominatur a Boni vii. quia in eo plures constitutiones suas posuit